Администрация сельского поселения «Таптанай»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2016 года                                                                                           № 6
                                                         с. Таптанай

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», а также в целях подготовки проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России, распоряжения Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края от 17 декабря 2009 года № 178-р «Об окружном организационном комитете «Победа», в целях координации деятельности органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций по подготовке и проведению мероприятий в сельском поселении по празднованию 71-й годовщины Победы, осуществления мер по социальной поддержке ветеранов, а также по военно-патриотическому воспитанию граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета, план подготовки и проведения празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. (приложение № 1, № 2).
2. Администрации сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий и участие в мероприятиях районного, окружного масштабов.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Жигжитжапову Надежду Дашинимаевну.

Глава сельского поселения
«Таптанай»                                                                                    Т.Э.Лубсанова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения
«Таптанай»
от 01.04.2016 г. № 6

Состав организационного комитета

Лубсанова Т.Э. – Глава сельского поселения, председатель   организационного комитета;
Очиров Ж.Ц.- Председатель агрокооператива «Таптанай»;
Жигжитжапова Н.Д. – ведущий специалист;
Сандакова С.Г. – главный специалист;
Бальжинимаев М.Г. – директор МБОУ ТаСШ;
Лхасаранова Л.Т. – заведующая МБДОУ «Солнышко»;
Нимажапов Б.Т. – председатель Совета, директор МБУ ДО
«Дворец спорта для детей и юношества»;
Гармаева М.В.– заведующая ФАП;
Шагаева Д.Э. – методист музея;
Дармаева Б.Э. – директор МБУК СДК;
Жамсоева Ч.Б. – заведующая сельской библиотеки.

_________________

Утверждаю
Глава администрации
СП «Таптанай»
____________Т.Э.Лубсанова

П Л А Н
подготовки и проведения празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	1.
	Конкурсы рисунков и плакатов «Салют Победы»
Беседы о Великой Отечественной войне
	апрель-май
	МБДОУ «Солнышко»

	2.
	Чествование вдов ветеранов войны и тружеников тыла с концертной программой «Праздник с сединою на висках» с молодежью села.
	апрель-май
	Работники культуры,
специалист по делам молодёжи

	3.
	Организация книжных выставок в школьной, сельской библиотеках изданиями патриотической направленности  «Война. Победа. Память»
	апрель-май
	Сельская и школьная библиотеки

	4.
	Музыкальный вечер «Песня тоже воевала…»
	апрель
	Средняя школа

	5.
	Конкурс лучших чтецов «И пусть поколения знают» среди учащихся и молодёжи по трем возрастным группам
	апрель
	Средняя школа, библиотеки,
СДК

	6.
	Литературный вечер «Великая Отечественная война в литературе, живописи».

	апрель
	Средняя школа

	7.
	Участие в традиционной легкоатлетической эстафете на призы газеты  «Ленинец»
	апрель
	Дворец спорта для детей и юношества

	8.
	Конкурс плакатов «Память жива!»
	апрель-май
	Средняя школа

	9.
	Библиотечные часы мужества «Помним их имена…»
	до 7 мая
	Сельская и школьная библиотеки

	10.
	Оформление тематических стендов, альбомов, уголков в учреждениях
Видео-презентация о ветеранах ВОВ «Подвигом славны твои земляки…»
	до 7 мая
	Средняя школа
Администрация
Библиотека
Музей
МБДОУ детский сад «Солнышко»

	11.
	Фотовыставка, посвященная к 71-й годовщине Великой Отечественной войне
	до 7 мая
	Администрация сельского поселения
Музей
Библиотека

	12.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы Великой Отечественной войны  «Наша память священна…»
	7 мая
	Средняя школа Администрация сельского поселения

	13.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная памяти  ветерана Великой Отечественной войны Эрдынеева  Ильи Намдаковича
	7 мая
	Средняя школа
Дворец спорта для детей и юношества

	14.
	Праздничный концерт, посвященный ко Дню Победы «Под солнцем Победы!»
	7 мая
	Работники культуры

	15.

	Праздничный обед.
Солдатская каша.
	7 мая
	Администрация сельского поселения, Агрокооператив «Таптанай»,                     МБДОУ «Солнышко»

	16.
	Посильная помощь вдовам ветеранов войны и труженикам тыла на дому
	в течение года
	Социальные работники
Старшеклассники
Волонтеры

	17.
	Цикл военно-исторических экскурсий в музей имени Жамсо Тумунова «Наш край в годы войны».
	в течение года
	Средняя школа, музей

	18.
	Продолжение поисковой работы и оформление стендов о земляках - участниках Великой Отечественной войны и тружениках тыла
	в течение года
	Музей, библиотека, образовательное учреждение

	19.
	Организация работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи (проведение различных месячников, акций, конференций).
	в течение года
	Специалист по делам молодежи

	20.
	Организация работ допризывной подготовки молодежи в проведении военно- спортивных игр, соревнований  и мероприятий.
	в течение года
	Средняя школа, Дворец спорта для детей и юношества, специалист по делам молодежи, начальник ВУС

Ведущий специалист                                                           Н.Д.Жигжитжапова